
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/30527]
16 FEBRUARI 2023. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

30 november 2006 tot bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebronnen of uit
warmtekrachtkoppeling

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt,
inzonderheid op de artikelen 37, vervangen bij het decreet van 4 oktober 2007 en laatst gewijzigd bij het decreet van
31 januari 2019, 38, §1, gewijzigd bij het decreet van 31 januari 2019, en 39, laatst gewijzigd bij het decreet van
2 januari 2019;

25540 MONITEUR BELGE — 28.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
02

-2
02
3



Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering van elektriciteitsopwekking uit
hernieuwbare energiebronnen of warmtekrachtkoppeling;

Gelet op het rapport van 10 juni 2022 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 14 juni 2022;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 19 juli 2022;

Gelet op het advies van de ″ Commission wallonne pour l’Energie ″ (Waalse Energiecommissie), uitgebracht op
22 september 2022;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Energie″, gegeven op 23 september 2022;

Gelet op het verzoek om advies binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op
22 december 2022, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Gelet op het uitblijven van advies binnen deze termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Op de voordracht van de Minister van Energie;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 15, § 1bis/1 van het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering
van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebronnen of warmtekrachtkoppeling, vervangen bij het besluit van
de Waalse Regering van 28 oktober 2021, worden volgende wijzigingen aangebracht:

In lid 1, worden de woorden “31 december 2022” vervangen door de woorden “31 december 2023”.

2° in lid 4, wordt de zin “In afwijking van het eerste lid wordt voor de kanalen van , opgewekte elektriciteit, van
elektriciteit geproduceerd d.m.v. fotovoltaïsche panelen en d.m.v. windmolens met een netto-vermogen boven 10 kW
een coëfficiënt ″rho″ tot rechtzetting van het toekenningspercentage waarmee het percentage van toekenning van
groene certificaten gemoduleerd kan worden naar gelang van de vooruitzichten in de prijsevolutie op de
elektriciteitsmarkt ENDEX, toegepast als volgt: toegekende groene certificaten = Eenp x kCO2 x kECO” vervangen door

In afwijking van het eerste lid wordt voor de kanalen van , opgewekte elektriciteit, van elektriciteit geproduceerd
d.m.v. fotovoltaïsche panelen en d.m.v. windmolens met een netto-vermogen boven 10 kW een ″herberekende
kECO″-coëfficiënt toegepast tot aanpassing van het toekenningspercentage van groene certificaten naar gelang van het
prijzenniveau van de elektriciteitsmarkt ENDEX, toegepast als volgt:

toegekende groene certificaten (jaar t) = Eenp x kCO2 x kECO herberekend″.

Art. 2. In artikel 15, § 1bis/1, lid 5, van het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering
van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebronnen of warmtekrachtkoppeling, vervangen bij het besluit van
de Waalse Regering van 28 oktober 2021, worden volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zin ″De correctiecoëfficiënt ″rho″ is gelijk aan 1 gedurende de drie eerste productiejaren.” wordt vervangen
door de volgende zin: ″De ″herberekende kECO″-coëfficiënt is gelijk aan de oorspronkelijke kECO voor de eerste drie
productiejaren voor nieuwe productie-eenheden voor groene elektriciteit waarvoor overeenkomstig artikel 15, § 1bis,
vóór 31 december 2022 een aanvraag tot reservering van groene certificaten is ingediend.”;

2° de zin ″Voor elke nieuwe eenheid voor groene elektriciteitsproductie waarvoor een aanvraag tot reservering van
groene certificaten wordt ingediend overeenkomstig artikel 15, § 1bis, wordt vanaf 1 januari 2023 de ″herberekende
kECO″-coëfficiënt toegepast vanaf het eerste jaar van toekenning.″ wordt ingevoegd na de eerste zin ;

3° de zin “De Administratie evalueert jaarlijks te rekenen van de eerste dag van het vierde jaar van toekenning van
de groene certificaten voor een betrokken project het toekenningspercentage door toepassing van de correctiecoëfficiënt
″rho″.” wordt vervangen door volgende zin:

″De Administratie evalueert de herberekende kECO op halfjaarlijkse basis.”.

Art. 3. In artikel 15, §1bis/2, van hetzelfde besluit, eerste lid, worden de woorden “vanaf 1 januari 2023”
vervangen door de woorden “vanaf 1 januari 2024”.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2023.

Art. 5. De Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 16 februari 2023.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie, Mobiliteit en Infrastructuren,
Ph. HENRY

25541MONITEUR BELGE — 28.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
02

-2
02
3


